
 

Decreto Dirigenziale n. 943 del 21/09/2010

 
 - A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 7 - Settore tecnico amm.vo provinciale agricoltura e C.E.P.I.C.A. Avellino

 

Oggetto:

 PSR CAMPANIA 2007/2013 MISURA 214 AZIONE D1 E D2 APPROVAZIONE

DELL'ELENCO PROVVISORIO DELLE DOMANDE  AMMISSIBILI AL PAGAMENTO E

DELL' ELENCO PROVVOSORIO DELLE DOMANDE NON AMMISSIBILI ANNO 2008 (CON

ALLEGATI)     



         

 

     
 

Il Dirigente  
 
PREMESSO che: � con Decreto Dirigenziale n. 68 del 18 aprile 2008, pubblicato sul numero speciale del BURC 

del 29 aprile 2008, sono state approvate le Disposizioni Generali e i bandi di attuazione delle 
misure che prevedono aiuti rapportati alla superficie aziendale e/o riferiti agli animali (Misure 
211, 212, 214 – con esclusione delle azioni e2 ed f2 - ,215 e 225) per l’anno 2008; 
 � con Decreto Dirigenziale n. 59 del 30 dicembre 2008 e n. 25 del 30 aprile 2009 a firma del 
Coordinatore dell’Area, è stato approvato il “Manuale delle procedure del Programma di 
Sviluppo Rurale Campania 2007-2013 - Gestione delle domande di aiuto e pagamento”; 

 � con Decreto Dirigenziale n. 62 del 14/04/2008 sono stati aperti i termini di adesione per la 
campagna 2008 - per la misura in oggetto;  

 
 
CONSIDERATO che: 

la verifica della ricevibilità formale e documentale si è conclusa positivamente per tutte le 
domande di aiuto di cui all'allegato A, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
l’istruttoria e la valutazione delle istanze è stata effettuata in conformità a quanto stabilito nel 
bando di attuazione della suddetta misura e nel rispetto del “Manuale delle procedure del 
Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013 - Gestione delle domande di aiuto e 
pagamento”; 

 
al termine delle istruttorie, sono risultate ammissibili tutte le istanze inserite nell’elenco 
provvisorio delle domande ammissibili a finanziamento con il punteggio ed il premio spettanti 
(allegato A); 

 
l’elenco provvisorio delle istanze giudicate non ammissibili all’aiuto per l’anno 2008, con la 
relativa motivazione, sono state riportate nell’allegato B al presente provvedimento, di cui forma 
parte integrante e sostanziale;  

 
CONSIDERATO che: 

con nota 720862 del 06/09/2010 l’Autorità di Gestione del PSR ha sollecitato l’approvazione degli 
elenchi provinciali da parte dei settori STAPA CEPICA e la loro trasmissione al Settore IPA entro 
e non oltre il 15 settembre p.v., stante la necessità di procedere all’approvazione 
improcrastinabile della graduatoria unica regionale; 
 

RITENUTO di poter procedere, al fine di consentire agli  agricoltori di beneficiare degli interventi previsti 
dall’azione in oggetto nel rispetto delle finalità e delle procedure del PSR della Campania, 
all'approvazione dei predetti elenchi provvisori: l’elenco delle domande ammissibili a 
finanziamento per un totale di n. 61 istanze e per un importo complessivo di € 1.657.630,96  
(allegato A) e l’elenco provvisorio delle istanze giudicate non ammissibili all’aiuto (allegato B), 
fatta salva la possibilità di modifiche o integrazioni che dovessero rendersi necessarie, a seguito 
di eventuali richieste di riesame da parte dei richiedenti; 

 
VISTO l’art. 4, commi 2 e 3 della L.R. n. 24 del 29 dicembre 2005 (finanziaria 2006); 
 

DECRETA 
 
Per tutto quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente riportato: 
 

 



         

 

     
 

� di approvare l’elenco provvisorio delle domande ammissibili a finanziamento per un totale di 
n.61 richiedenti e per un importo complessivo di € 1.657.630,96  e l’elenco provvisorio delle 
istanze giudicate non ammissibili all’aiuto con le relative motivazioni di esclusione, allegati A e 
B al presente provvedimento di cui sono parte integrante e sostanziale; � di dare pubblicità degli esiti attraverso l’affissione degli elenchi provvisori presso locali dello 
STAPA CEPICA accessibili al pubblico, a valere di notifica ai soggetti interessati ai sensi di 
legge; � di incaricare il Settore SIRCA della divulgazione dei predetti elenchi attraverso il sito web 
della Regione; 

 
 � di trasmettere il presente decreto: 

 
 - al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale; 
 - al sig. Assessore all’Agricoltura; 

 - al Responsabile dell’Asse II del PSR Campania 2007-2013; 
 - al Dirigente del Settore IPA; 
 - al BURC per la relativa pubblicazione; 
 - al Servizio 04 dell’ AGC 02 “AA.GG. della Giunta Regionale 
 

Avverso il presente provvedimento è ammessa tutela nei modi e nei termini di legge. 
 
 
 
 

  Tartaglia 
 
 

 


